



AÍDA JIMÉNEZ CUYA

VIOLONISTE

À PROPOS DE MOI

Diplômé de l'UNAM en violon classique-romantique

Je fais actuellement le DEM avec le professeur Hélène Houzel au Conservatoire Rayonnement régional d'Aubervilliers

10 ans d'expérience orchestrale, expérience en musique de chambre et quatuor à cordes

Langues: espagnol, français, anglais

MASTER CLASS

2020 Heriberto Delgado, Stefano Rossi

2019 Rebecca Huber, Manfred Kraemer

2018 Helene schmitt, Marc Desthubé, Rocella Croce, Manfred Kraemer, Emilio Moreno

2015 Juan Manuel González

2014 Olivier Brand

2012 Jorge Rissi, Adnan Justus, Cuarteto Latinoamericano

INFORMATION DE CONTACT

 0659559793

 aidac91jc@hotmail.com

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Académie de Musique Ancienne de l'Université Nationale Autonome du Mexique

2017- 2020

2018- Participation à la rencontre internationale de musique ancienne du Centre National des Arts (CENART)

Orchestre Symphonique Mexiquense

2015-2017

Orchestre Symphonique Estanislao Mejía (FaM-UNAM)

2010-2016

Participation au festival Young Euro Classic, éditions 2013 / 2016

Orchestre Symphonique des jeunes Carlos Chávez

2011-2014

FORMATION ACADÉMIQUE

Conservatoire à Rayonnement Régional Aubervilliers - La Courneuve

DEM 2022 violon baroque

Faculté de Musique de l'Université Nationale Autonome du Mexique

Licence en Instrumentiste Violon 2020

Faculté des Arts de la Benemérita Universidad Autónoma de Puebla

Technicien en musique 2009